Муниципальный контракт №___
(Договор купли-продажи транспортного средства)
г. Кинель
«__»
2007 г.
"
", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице
________________,
действующего на основании
, с одной стороны, "_____________________» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
, действующего на основании____________________
, с другой стороны,

МОУ ДОД Детско - юношеская спортивная школа, именуемый в дальнейшем «Лизингополучатель», в лице директора Иванова Валерия Ивановича, действующего на основании Устава, с третьей стороны,
совместно и раздельно соответственно именуемые «Стороны»/«Сторона», заключили настоящий Контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:
Статья 1. Предмет контракта
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя микроавтобус
(далее Имущество),
ассортимент, количество и комплектация, которого указана в Приложении №1 к настоящему Контракту, которое является неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Покупатель обязуется принять и оплатить Имущество на условиях настоящего Контракта.
1.2 Покупатель приобретает Имущество у Продавца с целью передачи по Договору финансовой аренды
(лизинга)
(далее Лизингополучатель), ИНН
, г. Кинель.

1.3 Продавец признает, что Лизингополучатель может самостоятельно осуществлять все права Покупателя по
настоящему Контракту, включая все права требования к Продавцу, в т.ч. право требования поставки качественного и
комплектного Имущества, в сроки установленные настоящим Контрактом, а также право предъявления претензий по
качеству и комплектации поставляемого Имущества, за исключением:
· права оплаты цены (стоимости) Имущества;
· права требования расторжения Контракта купли-продажи и возврата цены (стоимости) Имущества или его
части;
· права приема-передачи Имущества в отсутствие Покупателя и/или без его письменного согласия, в т.ч. права
подписания актов и иных документов.
1.4.
Продавец гарантирует, что Имущество принадлежит ему на праве собственности, не заложено, не
арестовано и является свободным от любых требований третьих лиц.
1.5.
Право собственности на Имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи Имущества
по товарной накладной.
Статья 2. Права и обязанности Сторон
2.1.
Покупатель обязуется:
2.1.1. Оплатить общую сумму настоящего Контракта,  указанную в п. 3.1 настоящего Контракта на условиях
настоящего Контракта.
2.1.2. Принять Имущество в порядке и сроки, определенные настоящим Контрактом.
2.2.
Продавец обязуется:
2.2.1. Поставить качественное и комплектное Имущество по товарной накладной в сроки, предусмотренные
настоящим контрактом.
2.2.2. Поставить Имущество в ассортименте, количестве и комплектации, указанной в Приложении №1 к
настоящему Контракту.
Статья 3. Общая сумма контракта и порядок расчетов
3.1.
Общая сумма настоящего Контракта составляет:
. (
.), в
т.ч. НДС _%
. (
)
3.2.
Оплата по настоящему Контракту производится Покупателем путем безналичного перечисления денежных
средств на расчетный счет Продавца в следующем порядке:
3.2.1. Платеж в размере
руб.
коп. (
 руб.
коп.), в т.ч. НДС
% -

руб.,
коп. (
) ) оплачивается Покупателем в течение
банковских дней с даты подписания настоящего контракта.
3.3.
Датой оплаты считается дата списания денежных средств с р/с Покупателя.
Статья 4. Условия поставки Имущества
4.1. Имущество должно быть поставлено комплектно в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты осуществления Покупателем платежа, указанного в п.3.2.1 настоящего Контракта,
4.2. Грузополучателем Имущества по настоящему Контракту является Лизингополучатель.
4.3. Передача Имущества осуществляется в месте нахождения Продавца по адресу:
.

Обязанности по оформлению и поставке Имущества осуществляет Продавец.
4.4.
Передача Имущества осуществляется  на основании товарной накладной,  которая подписывается
уполномоченными представителями Продавца и Покупателя в 2 (двух) экземплярах, в день поставки Имущества в
порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.
4.5. Датой поставки всего Имущества является дата, указанная в товарной накладной.
4.6. Одновременно с поставкой Имущества Продавец обязан передать Покупателю следующие документы,
необходимые для регистрации в органах ГИБДД:
· счет-фактуру в российских рублях;
· накладную в российских рублях;
· «Руководство по эксплуатации».
· паспорт транспортного средства;
· транзитные номерные знаки транспортных средств на Покупателя;
· справка-счет;
· сервисная книжка;
4.7. Имущество считается поставленным комплектно при условии передачи Продавцом Имущества по товарной
накладной и комплекта документов, указанных в п. 4.6. настоящего Контракта.

4.8. В случае обнаружения недостатков при поставке (передаче) Имущества, они должны быть отражены в Акте
недостатков. При последующем обнаружении недостатков Имущества, Лизингополучатель оформляет письменные
заявления и направляет их в адрес Продавца. При этом Покупатель или Лизингополучатель вправе потребовать от
Продавца устранения выявленных недостатков в установленные в настоящем Контракте сроки.
Статья 5. Гарантии
5.1. На проданное по настоящему Контракту Имущество распространяется Гарантийный срок, установленный Заводом Изготовителем.
5.2. Качество поставляемого Имущества должно соответствовать техническим характеристикам, ассортименту и
комплектации, указанным в технической документации и Приложении №1 к настоящему контракту.
5.3. Полный текст Гарантийных обязательств, а также условий действия Гарантии приводятся в Сервисной
книжке, вручаемой Покупателю одновременно с Имуществом.
5.4. Претензии к качеству предъявляются Покупателем и/или Лизингополучателем в порядке, предусмотренном
действующим законодательством РФ.
5.5. Гарантийный период исчисляется с момента передачи Имущества по товарной накладной.
5.6. Покупатель обязуется:
-
соблюдать правила эксплуатации и ухода за Имуществом   в соответствии с требованиями , изложенными в
руководстве по эксплуатации и сервисной книжке.
-
осуществлять техническое обслуживание Имущества на специализированных предприятиях при пробеге, указанном в
сервисной книжке, следить за наличием отметок предприятия, производящего техническое обслуживание Имущества
в сервисной книжке.
5.7.
Лизингополучатель обязан поставить приобретенное по настоящему контракту  Имущество на гарантийное
обслуживание в специализированный сервисный центр, расположенный в регионе Лизингополучателя. Техническое
обслуживание и гарантийный ремонт Имущества на территории Самарской области осуществляется ________________,
расположенным по адресу______________________________________________________________________________,
расположенным по адресу:_____________________________________________________________________________.
Статья 6. Ответственность Сторон
6.1. В случае просрочки установленных настоящим Контрактом сроков оплаты, Покупатель обязуется, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения требования об оплате, перечислить на р/с Продавца пени в размере: 0,1 % (одна десятая процента) от суммы подлежащей оплате за каждый календарный день просрочки.
6.2. В случае просрочки установленных настоящим Контрактом сроков поставки (передачи), а равно отказа от
поставки Имущества, Продавец обязуется, в течение 5 (пяти) банковских дней   с даты получения требования об
оплате, перечислить на р/с Покупателя пени в размере: 0,1 % (одна десятая процента) от общей суммы настоящего
Контракта за каждый календарный день просрочки.
6.3. В случае просрочки поставки Имущества более чем на 14 (четырнадцать) календарных дней, Покупатель
имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по настоящему Контракту без
возмещения каких-либо убытков, причиненных таким отказом, а также потребовать от Продавца возврата ранее
оплаченных сумм по настоящему Контракту.
6.4. В случае просрочки возврата денежных средств в порядке п. 6.3 настоящего Контракта, Продавец уплачивает Покупателю пени в размере 0,1 % (одна десятая процента) от суммы, подлежащей возврату, за каждый календарный день просрочки.
6.5. Перечисление суммы пени должно быть произведено по отдельному платежному документу либо выделено
отдельной строкой в тексте платежного документа.
6.6. Оплата пени не освобождает сторону, нарушившую Контракт, от исполнения своих обязательств по
настоящему Контракту.
Статья 7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожаров, стихийных бедствий, войн,
забастовок и других, не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Договору
отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеуказанные обстоятельства.
7.2. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 3 (трех) календарных месяцев, то
каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Контракту без
возмещения другой стороне убытков.
7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Контракту, должна
в течение 10 (десяти) календарных дней  известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств,
препятствующих исполнению обязательств по настоящему Контракту. Несвоевременное извещение об обстоятельствах
непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.
Статья 8. Разрешение споров
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего оговора или в связи с
ним, будут, по возможности, решаться сторонами путем переговоров.
8.2. Если стороны не придут к соглашению, то споры или разногласия подлежат разрешению в Арбитражном
суде г.
Статья 9. Прочие условия
9.1. Настоящий Контракт  вступает в силу в момент его подписания Сторонами и прекращает свое действие при
исполнении Сторонами обязательства по настоящему Контракту, а также настоящий Контракт прекращается по иным
основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
9.2. Прекращение (окончание, расторжение) настоящего Контракта не освобождает Стороны от ответственности
за их нарушение.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае, если они
совершены в письменной форме и подписаны Сторонами, за исключением случаев, предусмотренных настоящим
Контрактом.
9.4. Все уведомления, имеющие отношение к настоящему Контракту, считаются действительными, если они
совершены в письменной форме.
9.5. Все соглашения, переговоры и переписка между Сторонами по вопросам настоящего Контракта, теряют силу
с момента его подписания.
9.6. Все Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемыми частями.
9.7.
Настоящий Контрактсоставлен и подписан Сторонами и согласован с Лизингополучателем в 3 (трех)
экземплярах, по 1 (одному) для каждой из Сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
9.8.
По всем вопросам не  отраженным  в  настоящем  Контракте,  Стороны руководствуются  нормами
действующего законодательства РФ.
Статья 10. Реквизиты сторон.
Продавец:
Покупатель:
Лизингополучатель:
МОУ ДОД Детско - юношеская спортивная школа г.о. Кинель, Местонахождение: 446430, Самарская обл., г. Кинель,
ул. Южная,41.
/
/
УФК по Самарской области 4225,
гор. УФ, МОУ ДОД ДЮСШ
г.о. Кинель Самарской области ИНН/КПП 6350006105/635001001 ОГРН1036301841355
р/с -402048100500000000391
 л/с-907020100
Банк -ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области  г. Самара БИК-043601001
тел. (84663)6-15-94
Директор

/

/

/Иванов В.И.
«    »
200 г.
«    »
200 г.
«    »
200 г.
Приложение №1

 к Муниципальному контракту

(договору купли-продажи

автотранспортного средства)

№_______от «__ » _______ 200__ г.

Спецификация Имущества

	№
	Спецификация транспортного средства
	Общее количество

	1
	Марка, модель ТС: (

VIN):
Наименование (тип ТС):                                                                                                                                           Год изготовления:

Модель, № двигателя:

Шасси (рама):

Кузов (кабина, прицеп):
Цвет:

Номер ПТС:

Наименование организации, выдавшей паспорт:
Дата выдачи:
	                        1

 Подписи Сторон

	Продавец:

______________________

	Покупатель:

____________________

	______________________/__________________/
	____________________  /___________________/

	Лизингополучатель:

МОУ ДОД Детско - юношеская спортивная школа г.о. Кинель

	_______________________/Иванов  В.И./